**5:5** (XXI.15–19) [15] HOC ENIM SCITOTE et reliqua. Hoc contra illos agit, qui solam fidem posse sufficere dicunt. AVT AVARVS. Qui sic honorat diuitias ut deos. Nam in *auaro idolatria* est, quod scripturam ipsius nummi colit. Vt *uoracium deus uenter est*, ita cupidorum pecunia deus dicitur.

HI **5:6** (XXII.1–25) IN FILIOS DIFFIDENTIAE. Id est, in Sodomitas uel in eos qui in diluuiio perierunt. Notandum est, quod sex uitiiis supra prohibitis, *fornicatione, immunditia, auaritia, turpitudine, stultiloquio, scurrilitate*, nunc tantum tria posuerit, *fornicatio*[5]*nem* et *immunditiam* et *auaritiam*, quibus, qui fuerit obnoxius, *hereditatem in regno Christi et Dei non possit habere*. Si enim ita *stultiloquus et scurra* alieni essent a *regno Dei*, quomodo III, quos specialiter separauit, uideretur sententia esse crudelis, non ignoscere inbecillitati fragilitatis humanae, cum etiam per iocum nos dicta dampnarent. *Qui enim in sermone non labitur*, [11] *perfectus est*. Neque uero ista dicentes *locum stultiloquio* et *scurrilitati damus*, dum non excluduntur a *regno*, sed quomodo *apud Patrem diuersae sunt mansiones* et *stella a stella differt in gloria, sic et resurrectio mortuorum*. Quamuis aliquis a *for*[15]*nicatione, immunditia* atque lasciuia alienus sit, tamen si *stultiloquus* et *scurra* fuerit, non tenebit eum locum, quem possessurus erat, si haec uitia non haberet. Respondeat, quia *stultiloquium et scurrilitas* non eundem habeat reatum, *quem fornicatio, immunditia et auaritia*, numquid non et *turpitudinem* cum [20] tribus superioribus debuit nominare? Ad quod dicendum hic *turpitudinem* significare absconditam cogitationem, cum inflammatur sensus noster ad libidinem et carnis titillationibus anima ignita succenditur et nihilo minus Dei timore in iudicio refrenatur. Et quomodo *stultiloquium et scurrilitas*, sic ista *tur*[25]*pitudo* non perdit nec in perpetuum excludit a *regno*.

**5:7** (XXII.26–27) PARTICIPES EORVM. Id est, *fornicatione, immunditia, auaritia*.

**5:8** (XXII.28) FILII LVCIS. Id est, Christi, uel fidei, uel scientiae.

**5:9** (XXII.29–31) IN OMNI BONITATE. Id est, in benignitate ad omnes, ut: [30] *Deus solem suum oriri facit super bonos et malos*. IVSTITIA. Id est, operum et iudiciorum. ET VERITATE. Id est, uerborum.

HI **5:10** (XXII.32–36) PROBANTES reliqua. Quia uidetur tota scaterententia, ordini tenenda est: *Nolite fieri participes eorum probantes, quid sit beneplacitum Deo. Et si enim eratis aliquando tene*[35]*brae, nunc autem lux in Domino, ut filii lucis ambulate; fructus lucis ostendite in bonitate et iustitia et ueritate*.